PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация Липецкая область

Совет депутатов Тербунского муниципального района

VI созыв
33  сессия

Р Е Ш Е Н И Е
           24 декабря  2018 г.                      с. Тербуны                             № 268
О внесении изменений  в  Ставки арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности  Тербунского
муниципального района или государственной собственности до разграничения прав на землю на территории Тербунского муниципального района Липецкой области
Рассмотрев, внесённый главой Тербунского муниципального района проект изменений в Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  Тербунского муниципального района или государственной собственности до разграничения прав на землю на территории Тербунского муниципального района Липецкой области», руководствуясь статьями  28, 41 Устава Тербунского муниципального района  Липецкой области Российской Федерации  и учитывая решение постоянной комиссии по вопросам экономики, муниципальной собственности и предпринимательству, Совет депутатов Тербунского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Принять Изменения в Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  Тербунского муниципального района или государственной собственности до разграничения прав на землю на территории Тербунского муниципального района Липецкой области» (прилагается).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе Тербунского муниципального района Липецкой области для подписания и обнародования.
Председатель Совета депутатов

Тербунского муниципального района                                        С.Н. Демидов
[image: image2.png]

Тербунский муниципальный район
Липецкой области Российской Федерации

Изменения в Ставки арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности  Тербунского

муниципального района или государственной собственности до разграничения прав на землю на территории Тербунского муниципального района Липецкой области

Приняты
Советом депутатов Тербунского муниципального района
24 декабря  2018 года

        Статья 1.
Внести следующие изменения в Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Тербунского муниципального района или государственной собственности до разграничения прав на землю на территории Тербунского муниципального района Липецкой области, утверждённые Решением Совета депутатов Тербунского муниципального района от 21.12.2016 г. № 105 (98-РР) с изменениями от 29.11.2017 г. № 187 (137-РР), 21.02.2018 г. № 215 (144-РР):
         -  в статье 1  в таблице  строки 1.11, 1.14, 1.17,  2.1, 2.4,  2.6  изложить в следующей редакции:

	№ п\п
	  Виды разрешенного использования
	Процент от кадастровой стоимости земель, %

	1. Земельные участки, относящиеся к категории
земель населенных  пунктов

	1.11
	Для размещения объектов сельскохозяйственного использования, объектов, обслуживающих сельскохозяйственное производство
	4,5

	1.14
	Для размещения производственных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства,  материально-технического снабжения, сбыта и заготовок, складских помещений
	4,5

	1.17
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	4,5

	2. Земельные участки, относящиеся к категории
земель     сельскохозяйственного  назначения

	2.1.
	Для размещения объектов сельскохозяйственного использования, объектов, обслуживающих сельскохозяйственное производство
	4,5

	2.4
	Для сельскохозяйственного производства (использования), для ведения растениеводства, овощеводства, для  осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	4,5

	2.6
	Земельные участки, занятые водными объектами
	4,5

Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава
Тербунского муниципального района                            С.Н. Барабанщиков
24.12.2018 г.
№ 173-РР